Приложение к свидетельству № _42141_   Лист № 1
об утверждении типа средства измерений               Всего листов 4
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Блоки измерительные релейных защит Ф191
Назначение средства измерений
Блоки измерительные релейных защит Ф191 (в дальнейшем блоки) предназначены для
линейного преобразования параметров однофазных цепей (действующих значений напряжения
и/или силы переменного тока), а также параметров трехфазных цепей с двумя (тремя)

Визуализация автономной работы обеспечивается светодиодным индикатором (1-4 шт. в
зависимости от исполнения).
Схема условного обозначения блоков:
Ф191.Х-Х1-Х2-Х3-Х4-Х5,
где:
 - Х –количество измерительных каналов:
 1 - 2(2*2)для тока , 4 для напряжения,
 2 - 4(4*2) или 3(3*2)для тока;
- Х1 – отрасли, где используются блоки:
 01 - атомные электростанции;
 10 – любые другие объекты;
- Х2 - диапазон измерений входного сигнала:
 11 - -0 – 150 В
22 - -0 – 250 В
33 - 0 – 1 А
44 - 0 – 5 А
 - Х3  - NN-кратность перегрузки канала;
 - Х4 - тип интерфейса или модификация реле:
 Реле с нормально-разомкнутыми контактами (НРК):
- 10 - потенциальный выход,
- 11 - импульсный выход
 Реле с нормально-замкнутыми контактами (НЗК):
- 20 - потенциальный выход,
- 21 - импульсный выход;
 - Х5 – напряжение питания, В
  01 - 24
  02 - 12
Пример записи блоков измерительных релейных защит Ф191 при его заказе и в
документации другой продукции, в которой он может быть применён: